[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Республика Карелия

Совет  Чёлмужского сельского поселения

ХVI СЕССИЯ  III  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2016 года № 124.

д. Чёлмужи

Об утверждении Перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг администрацией Чёлмужского

сельского поселения и предоставляются организациями,
участвующими в их предоставлении.
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" перечни услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона 210-ФЗ муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Чёлмужского сельского поселения, Совет Чёлмужского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Чёлмужского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении.

2. Решение Совета Чёлмужского сельского поселения № 36 от 14.11.2014года  об утверждении «Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Чёлмужского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном законом порядке.

Председатель Совета

Чёлмужского сельского поселения

Р.А.Рябова

Глава Чёлмужского сельского поселения

С.А.Данильев

	Антикоррупционная экспертиза проведена

Утверждено Решением XVI сессии    III созыва  Совета Чёлмужского

сельского поселения

                                                                               от 16 сентября 2016 года № 124.

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Чёлмужского сельского поселения  и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении

1. выдача копии технического паспорта на здание, строение, сооружение или копии кадастрового паспорта объекта недвижимости (при наличии строений на земельном участке), копиилитерной схемы, в случае расположения нескольких объектов капитального строительства на одном земельном участке.

2. выдача оригинала топографической съемки объекта недвижимости в масштабе 1:500, выполненной лицензированной организацией, согласованной в установленном порядке, сроком не более одного года.